

## EDITAL

## **CÂMARA MUNICIPAL DE VENDAS NOVAS**

## Nomeação da Vereadora Susana Maria Barreiros Gonçalves em Regime de Tempo Inteiro e como Vice-Presidente da Câmara Municipal de **Vendas Novas**

Valentino Salgado Cunha, Presidente da Câmara Municipal de Vendas Novas, torna público que, face à renúncia ao mandato de Luís Carlos Piteira Dias, por seu despacho INT\_CMVN/2024/2047, de 11 de março de 2024, ao abrigo do disposto no artigo 58.º, n.º 1, alínea d) da Lei n.º 169/99, de 18 de setembro, na sua atual redação, nomeou a Vereadora Susana Maria Barreiros Gonçalves para exercer as respetivas funções em regime de tempo inteiro, tendo ainda, por despacho INT\_CMVN/2024/2048, de 11 de março de 2024, ao abrigo do disposto no artigo 57.º n.º 3 da Lei n.º 169/99, de 18 de setembro, na sua atual redação, designado a mesma como Vice-Presidente da Câmara Municipal de Vendas Novas, a quem cabe, para além de outras funções, substitui-lo legalmente nas suas faltas e impedimentos.

A presente designação produz efeitos a partir do dia 11 de março de 2024, inclusive.

Por ser verdade e para constar, se passou o presente Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos locais do costume.

Pacos do Município de Vendas Novas, 11 de março de 2024

O Presidente da Câmara Municipal,

(Valentino Salgado Cunha)

Menton

N.º Registo: SAI\_CMVN/2024/501



